
OVaI-D/0033/2020/1 
 

Stránka 1 z 4 

DODATEK č. 1 

KE SMLOUVĚ O DÍLO 

OVaI-D/0033/2020 ze dne 2. 12. 2020 

Číslo smlouvy zhotovitele: 3020154 

Uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

 

Smluvní strany: 

 

Město Rakovník,  
se sídlem Husovo náměstí 27, 269 18 Rakovník 

zastoupené PaedDr. Luďkem Štíbrem, starostou 

bankovní spojení: ČSOB Rakovník 

číslo účtu: 50045004/0300 

IČ: 00244309, DIČ: CZ00244309 

 

(dále jen „objednatel“)  
 

a 

 

POHL cz, a.s.       
se sídlem: Nádražní 25, 252 63 Roztoky   
zastoupená Ing. Petrem Kašparem, členem představenstva 

bankovní spojení: 
číslo účtu: 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 1
IČ: 25606468, DIČ:25606468  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, v oddíle B, vložka 4934  
 

(dále jen „zhotovitel“) 
  

Obě smluvní strany uzavřely dne 2. 12. 2020 Smlouvu o dílo. Nyní mají obě smluvní strany zájem na změně 
smlouvy, a proto uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento 

 

 

dodatek č. 1 

I. 

Úvodní ustanovení 

1. Zhotovitel na základě výsledku zadávacího řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů a smlouvy o dílo č. objednatele OVaI-D/0033/2020, č. zhotovitele 
3020154 uzavřené dne 2. 12. 2020 s objednatelem (dále také jako „smlouva“) provádí stavební práce 

a dodávky na zakázce: „Víceúčelové studijní a společenské centrum Rakovník - opakování“ (dále také 
jako „dílo“). 

2. Objednatel a zhotovitel po vzájemné dohodě mění a doplňují smlouvu tak, jak je uvedeno v tomto 

dodatku. 

II. 

Předmět dodatku 

1. Objednatel a zhotovitel se dohodli na změně předmětu díla uvedeného v čl. II. smlouvy takto: 

 Předmět díla se navyšuje o práce, dodávky a služby, které nebyly součástí předmětu díla uvedeného a)

ve smlouvě (vícepráce). Vícepráce spočívají v: 



Dodatek č. 1 

Název projektu: „Víceúčelové studijní a společenské centrum Rakovník - opakování“ 

 

Stránka 2 z 4 

-   Likvidace dehtokorku (ZL 001) – Odůvodnění: po zahájení otloukání omítek v 1. NP objektu 

C byla na stěnách, v klenbě a v podlaze  zjištěna  hydroizolace z  dehtokorku. Tyto 
nebezpečné materiály s obsahem polycyklických aromatických uhlovodíků musí být 
ze stavby beze zbytku odstraněny.    

-   Nový strop 2. NP objekt C (ZL 002) – Odůvodnění: po odbourání vrchní skladby původní 
podlahy nad stropem 2. NP v m. č. 2. 29 a část m. č. 2. 27 byla obnažena zhlaví původních 
dřevěných trámů, která byla shledána jako nevyhovující. Z tohoto důvodu bylo investorem 
rozhodnuto provést nové stropy osazením ocelových nosníků s trapézovým plechem 

a vybetonováním ŽB desky z betonu C25/30.    

a jsou podrobně vymezeny v oboustranně odsouhlasených změnových listech č. ZL 001, ZL 002.  

 Předmět díla se snižuje o práce, dodávky a služby, které byly součástí předmětu díla uvedeného b)

ve smlouvě, ale které nebudou provedeny (méněpráce). Méněpráce spočívají v: 

-    Stropy nad 1. NP  objekt A (ZL 003) – Odůvodnění: při  provádění  bouracích  prací skladeb 
podlah v 2.NP bylo zjištěno, že  stávající  stropní  konstrukce  jsou v  dobrém stavu a není 
je proto nutné bourat a následně nově provádět monolitické ŽB konstrukce. 

-    Mikropiloty – změna založení (ZL 004) – Odůvodnění: Po provedení kopaných sond 

za účelem ověření únosnosti základové spáry a faktického stavu základů objektu bylo 
projektantem rozhodnuto o změně způsobu založení objektu B. Původní založení objektu 
pomocí mikropilot tak bylo nahrazeno provedením ŽB roznášecích převázek uložených 

na stávajících základech.  

a jsou podrobně vymezeny v oboustranně odsouhlasených změnových listech č. ZL 003, 

ZL 004.  

V rámci výše uvedených změnových listů jsou zároveň realizovány jak vícepráce, tak méněpráce                
a klasifikace dle písm. a) a b) výše představuje konečný posun pro původní celkovou cenu dle 
smlouvy.  Podrobnosti jsou tak stanoveny v rámci jednotlivých změnových listů, které jsou přílohou 
tohoto dodatku. 

2. V důsledku změny předmětu díla se mění cena díla uvedená v čl. IV, odst. 2 smlouvy takto: 

     

Původní celková cena bez DPH                         88 578 936,00 Kč 

Vícepráce dle dodatku č. 1  1 073 921,74 Kč 

Méněpráce dle dodatku č. 1                         - 1 108 049,05 Kč 

Celková cena bez DPH po dodatku č. 1                         88 544 808,69 Kč 

DPH po dodatku č. 1 18 594 409,82 Kč 

Celková cena včetně DPH po dodatku č. 1                        107 139 218,51 Kč 

 

3. Smluvní strany se dále dohodly na změně oprávněných osob uvedených v čl. XVII., odst. 1 smlouvy 
takto:  

Původní znění odst. 1.:  

Zástupci pro věci smluvní: 
Za objednatele: PaedDr. Luděk Štíbr – starosta města 



Dodatek č. 1 

Název projektu: „Víceúčelové studijní a společenské centrum Rakovník - opakování“ 

 

Stránka 3 z 4 

Za zhotovitele: Ing. Petr Kašpar, člen představenstva  

Tito uvedení zástupci jsou oprávněni sjednat změnu smlouvy. 

Zástupci pro věci technické: 

Za objednatele:  – vedoucí odd. RMaI 

 – referent odd. RMaI 

 – technický dozor investora 

  – koordinátor BOZP 

Za zhotovitele: 

 Stavbyvedoucí: 

 Zástupce stavbyvedoucího: 

 Technolog zařízení staveb:

 Osoba odborně způsobilá k zajišťování úkolů prevence rizik: 

Tito uvedení zástupci jsou oprávněni jednat pouze ve věcech technických a nejsou oprávněni sjednat 
změnu či ukončení smlouvy. 

Nové znění odst. 1.:  

Zástupci pro věci smluvní: 
Za objednatele: PaedDr. Luděk Štíbr – starosta města 

Za zhotovitele: Ing. Petr Kašpar, člen představenstva  

Tito uvedení zástupci jsou oprávněni sjednat změnu smlouvy. 

Zástupci pro věci technické: 

Za objednatele: – vedoucí odd. RMaI 

 – referent odd. RMaI 

 – technický dozor investora 

 – koordinátor BOZP 

Za zhotovitele: 

 Stavbyvedoucí: 

 Zástupce stavbyvedoucího: 

 Technolog zařízení staveb: 

 Osoba odborně způsobilá k zajišťování úkolů prevence rizik: 

Tito uvedení zástupci jsou oprávněni jednat pouze ve věcech technických a nejsou oprávněni sjednat 
změnu či ukončení smlouvy. 

4. Smluvní strany se dohodly na korekci původní deklarace způsobu podpisu smlouvy tak, aby byl 
reflektován skutečný stav a to v následující podobě, kdy se ruší následující ustanovení odst. 1 čl. XX. 
Smlouvy: 

„1. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a jeden zhotovitel“ 

A nahrazuje se následujícím: 



Dodatek č. 1 

Název projektu: „Víceúčelové studijní a společenské centrum Rakovník - opakování“ 

 

Stránka 4 z 4 

„1. Tato smlouva je vyhotovena a podepsána v elektronické podobě.“ 

5. Ostatní ustanovení smlouvy nejsou tímto dodatkem dotčena a zůstávají v platnosti beze změny. 

6. Změny smlouvy na základě tohoto dodatku č. 1, týkající se změnových listů Likvidace dehtokorku 

(ZL 001) a Nový strop 2. NP objekt C (ZL 002) nejsou podstatnou změnou smlouvy na veřejnou 
zakázku v souladu s § 222 odst. 6 ZZVZ, neboť předmětem plnění dle uvedených změnových listů jsou 

stavební práce, služby a dodávky, které nebyly zahrnuty v původním znění smlouvy, jejich potřeba 
vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, nemění 
celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota dodatečných stavebních prací, služeb a dodávek (a to                   
i v jejich celkovém souhrnu) nepřekračuje 50 % původní hodnoty závazku.  

7. Změny smlouvy na základě tohoto dodatku č. 1, týkající se změnových listů Stropy nad 1. NP objekt A 
(ZL 003) a Mikropiloty – změna založení (ZL 004), nejsou podstatnou změnou smlouvy na veřejnou 
zakázku v souladu s § 222 odst. 4 ZZVZ, neboť tyto změny, jak jsou uvedeny v předmětných 
změnových listech, nemění celkovou povahu veřejné zakázky a jejich absolutní hodnota v součtu 
nepřesahuje 15 % původní hodnoty závazku ze smlouvy. 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tento dodatek je vyhotoven a podepsán v elektronické podobě.  Smluvní strany se dohodly, že k podpisu 
dodatku bude použit kvalifikovaný elektronický podpis ve smyslu Nařízení Evropského parlamentu 

a Rady (EU) č. 910/2014 (eIDAS). 

2.  Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem dodatku včetně jejich příloh a s celým 
obsahem dodatku souhlasí. Dodatek uzavírají opravdu a vážně, nikoliv v tísni a na důkaz toho připojují 
níže uvedeného dne, měsíce a roku své vlastnoruční podpisy oprávnění zástupci obou smluvních stran. 

3.  Text dodatku má přednost před přílohami v případě, že text přílohy není v souladu s ustanovením tohoto 

dodatku. 

4.  Tento dodatek podléhá zveřejnění v registru smluv ve smyslu zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran a účinnosti nabývá dnem jeho zveřejnění v registru smluv. Zveřejnění tohoto dodatku 

v registru smluv zajistí objednatel. Smluvní strany prohlašují, že nemají námitek proti zveřejnění tohoto 

dodatku v plném rozsahu.   

5.  Tento dodatek byl schválen usnesením rady města Rakovníka č. 293/21 ze dne 28. 4. 2021 

 

PŘÍLOHY DODATKU Č. 1 

Příloha č. 1  Změnové listy č.: ZL 001, ZL 002, ZL 003 a ZL 004 včetně rekapitulace 

 

  

 

V Rakovníku         V Roztokách 

 

 

 

 

 

 …………………………………………. ……………………………………………  
 objednatel zhotovitel             

 Město Rakovník  POHL, a.s. 

 PaedDr. Luděk Štíbr   Ing. Petr Kašpar 
                          starosta   člen představenstva 




























	Navrh_dodatku_c_1_RM_67_2021
	ZL1_dehtokorek
	ZL2_strop_nad_2_NP_objektu_C
	ZL3_odpocet_stropu_1_NP_objektu_A
	ZL4_zmena_zalozeni
	Rekapitulace_ZL_c1_c4

